értékeltek. Ezeket a birtokokat tehát minden haszonvételükkel egyetemben teljes egészében 

meghagyta Jakabnak és Miklósnak örökös birtoklásra. 

Eredeti: díszes N kezdőbetű, hártyája helyenként kopott és nem olvasható, a vörös selyemfonaton függő 

viaszpecsét nagy része hiányzik – DL 40222. (Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag 1907. 52.) 

Az oklevél szövege: 

Nos comes Martinus viceiudex curie domini regis memorie commendantes significamus, 

quibus expedit universis presentium per tenorem, quod comes Jacobus filius Halald pro se et 

pro comite Nicolao fratre suo coram nobis personaliter comparendo exhibuit nobis litteras 

quamplures et diversas iudicum et viceiudicum curie regie diversorum, et nostras, ac capituli 

Nitriensis contra comitem Michaelem filium Michaelis filii Jakow, in quibus inter cetera 

comperimus, quod cum idem comes Michael iuxta formam litterarum iudicialium contra 

eosdem Jacobum et Nicolaum comites in novem iudiciis convictus fuisset, et pro facto 

principali, videlicet destructione ipsorum et ratione destructionis ville eorum Belad vocate, ac 

vulneratione iobagionum suorum de eadem, dampno sexaginta marcarum in eadem 

destructione illato, super quibus contra eundem comitem Michaelem ipse comes Jacobus [se]
a

et fratrem suum dicebat habere actionem, ac ratione dictorum novem iudiciorum idem 

Jacobus et Nicolaus comites in possessiones eundem comitis Michaelis Baka et Kezw vocatas 

fuissent legittime introducti, in propriis introductionibus nullo penitus contradictore 

apparente, idem comes Michael per citationes continuas et introductiones possessionum 

suarum semel, secundo et tertio factas, proclamatione etiam in foro Borsiensi, de Egwegh, et 

de Werebel ad maiorem et uberiorem huius negotii cautelam publice [f]acta iuri parere, et 

eisdem Jacobo et Nicolao comitibus de premissis satisfacere non curiavit, prout premissa 

omnia et singula premissorum in litt[eris] i[psoru]m iud[icum] seu vice[idicu]m et nostris, ac 

[capit]uli N[itriensis exinde? confe]ctis vidimus plenius conineri, verum quia dictus comes 

Michael totiens citatus, et per huiusmodi multiplices ammonitiones et compulsiones 

legittimas ad regiam presentiam seu viceiudicis curie sue venire neglexit, ut premissum est, 

nos nemini in suo ire deesse volentes, maxime cum crescente contumatia crescere pena 

debeat, una cum baronibus et nobilibus regni nobiscum in iudicio assidentibus, eundem 

comitem Michaelem in omnibus premissis sentencialiter decrevimus fore convictum, [et]